
 

Università degli Studi di Brescia – Decreto 
Il Responsabile del Procedimento: Margherita Andreis 
Il Funzionario Istruttore: Giada Crea 
Settore Didattica e Impegno nel Territorio/ U.O.C.C.  Relazioni Internazionali/U.O.C. UNITA Office 

1 

 
 

DECRETO  
Oggetto: Proroga dei termini di presentazione delle candidature per l’Avviso di Selezione Rural Mobility 
UNITA 2026 
  

 
 

IL RETTORE 
 
VISTI 

- l’art. 2, commi 11 e 12 dello Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. n. 

788 del 9 ottobre 2025, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 244 del 20 ottobre 

2025;  

- la delibera del Senato Accademico n. 16 del 25 gennaio 2023 con cui si approva la 

partecipazione al progetto “UNITA - Universitas Montium”;  

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 259, Prot. N. 242282 del 20 settembre 2023, con 

la quale è stato accettato il finanziamento da parte della Commissione Europea relativo al 

progetto di ricerca dal titolo: “UNITA – Universitas Montium” con responsabile scientifico il prof. 

Roberto Ranzi; 

- il Regolamento di Ateneo per la mobilità internazionale, emanato con D.R. n. 1124 del 24 

novembre 2023; 

- il D.R. n 22 del 15 gennaio 2026, relativo all’approvazione dell’Avviso di selezione Rural Mobility 

UNITA 2026;  

 
 
CONSIDERATO 

- che il Task Team 2.4 – Sottogruppo Rural Mobility dell’Alleanza UNITA ha ritenuto opportuno 

proporre, per gli Atenei che lo giudicassero necessario, una proroga del termine per la 

presentazione delle candidature inizialmente prevista al 18 febbraio al fine di consentire a un 

numero più ampio di studenti di perfezionare l’iscrizione e partecipare all’iniziativa;  

- il numero esiguo di candidature per il programma Rural Mobility pervenute sino ad oggi; 

 
UDITO il parere del Prorettore delegato alle Politiche di internazionalizzazione; 
 

 
 



 

Università degli Studi di Brescia – Decreto 
Il Responsabile del Procedimento: Margherita Andreis 
Il Funzionario Istruttore: Giada Crea 
Settore Didattica e Impegno nel Territorio/ U.O.C.C.  Relazioni Internazionali/U.O.C. UNITA Office 

2 

DECRETA 
 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 

riportate, di prorogare i termini per la presentazione delle candidature per l’Avviso di selezione Rural 

Mobility UNITA 2026 fino al giorno venerdì 27 febbraio ore 15:00.  

Brescia, data protocollo  

IL RETTORE 
(Prof. Francesco Castelli) 

{{firma_rettore}} 
F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 

 


		2026-02-18T16:35:52+0100
	IT
	Francesco Castelli




